Бредли // *Общественные науки и современность*. – 1994. – № 5. – С. 81.
2. Клопыжников С.В. Культурно-просветительская деятельность социальноориентированных обществ в России конца XIX – начале XX века / С.В. Клопыжников // *Аналитика культурологии*. – 2006. – № 1. – С. 48.
3. Московский листок. 15(2) марта 1901. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://starosti.ru/archive.php?m=3&y=1901>.
4. Попов Д.И. Культурно-просветительные общества в Сибири в конце XIX – начале XX вв.: дис... д-ра ист. наук: 07.00.02 / Попов Дмитрий Иванович. – Омск, 2006. – 547 с.

Царенко Д.Р.

учениця 11 класу